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بازی مرگ و زندگی عالیشاهیادداشت

دايیهیچوقترئیسنمیشود

محمدقراگزلو
امید عالیشاه که حالا یکی از قدیمی ترین و باسابقه ترین 
بازیکنان پرسپولیس به حساب می آید و کاپیتان دوم تیمش 
محسوب می شود در دیدار مقابل پیکان از ابتدا در ترکیب قرار 
خواهد گرفت. این اتفاق از آن جهت ویژه خواهد بود که عالیشاه 
تاکنون و در مقطع حضور یحیی گل محمدی و کادرش در 
پرسپولیس هیچ گاه در ترکیب اصلی قرار نگرفته و این اولین 
باری است که یحیی روی شماره ۲ به عنوان بازیکن فیکس 

حساب خواهد کرد. 
خواهد  مصادف  زیاد  بسیار  احتمال  به  که  اتفاق  این 
با نیمکت نشینی سیدجلال حسینی کاری خواهد کرد  بود 
تا عالیشاه با بازوبند کاپیتانی وارد میدان شود و در شروع 
اتفاقی که  باشد.  دوباره رقابت ها رهبر تیمش درون میدان 
عصر روز شنبه در بازی دوستانه با شهر خودرو هم رخ داد 
و پایان خوشی برای امید داشت چرا که او با اعتماد به نفس 
و سیدمهدی  زد  زیبایی  پنالتی  فعلی اش  از شرایط  حاصل 

رحمتی را برای سومین بار مغلوب کرد. 
ویژگی های  نیست.  کوچکی  بازیکن  عالیشاه  امید 
این  تمام  و در  ایران می دانیم  نوجوانان  تیم  از  را  فوتبالش 
سال ها که به عنوان بال یا هافبک کناری برای پرسپولیس 
اما در دوران برانکو  بازی کرده قابلیت هایش را شناخته ایم 
کالدرون  حضور  مقطع  در  خورد،  مشکل  به  او  با  مقطعی 
هم  یحیی  دوران  در  و  داشت  جدی  چالشی  مربی  این  با 
اما چرا؟ جدا  انجام دهد.  را  بازی اش  اولین  تازه  است  قرار 
از بحث های تازه ای که این بازیکن در خصوص ارتباط یک 
بیرون  علت  کرده،  مطرح  کالدرون  تصمیم های  و  ایجنت 
ماندن امید از ترکیب اصلی در تمام این مقاطع را باید در 

مسائل فنی جست وجو کرد. 
فضای  در  پرسپولیس  هواداران  از  بسیاری 
دلیل  پرسپولیس  مربیان  از  تمرینات  حاشیه  و  مجازی 
توضیح  شاید  اما  می پرسند  را  عالیشاه  نیمکت نشینی های 
امید عالیشاه  باشد.  آنها کمی دشوار  برای  این ماجرا  دادن 

فقط بازیکن ۵۰ متر جلوی زمین است و در اصطلاح مربیان 
و کارشناسان رو به جلوی خوبی دارد اما زمانی که تیمش 
توپ از دست می دهد بشدت مشکل دارد و به تیمش کمک 
آن  از  هم  رسن  بشار  که  مشکلی  همان  درست  نمی کند؛ 

رنج می برد.
از  آستانه جدایی  تا  کالدرون  دوران  در  عالیشاه  امید 
پرسپولیس پیش رفت و مطمئناً اگر سرمربی آرژانتینی در 
برای  بازی  از حدود ۷ فصل  بعد  عالیشاه  تیم می ماند  این 

پرسپولیس از این تیم جدا می شد.
جلسات  آمدند  کادرش  و  یحیی  وقتی  وجود  این  با 
را  او  بلکه شرایط روانی و فنی  تا  امید داشتند  با  متعددی 
از  فنی شان  خواسته های  پرسپولیس  مربیان  دهند.  تغییر 
عالیشاه را با او در میان گذاشتند و این بازیکن هر بار قول 
می داد به خواسته آنها عمل کند اما مشکلات برطرف نشد 
بازیکن  از بازی های مهم پرسپولیس وقتی چند  و در یکی 

حریف روی سر محمد نادری آوار شده بودند هافبک روی 
دست این بازیکن یعنی عالیشاه به کمک نادری نرفت. 

دارد  دوست  و  است  تنبلی  بازیکن  عالیشاه  امید 
حالی  در  دهد  نشان  را  خودش  دارد  توپ  که  زمانی  فقط 
که بزرگترین ستارگان فوتبال دنیا مثل کریستیانو رونالدو 
می روند  میدان  به  تیم شان  حمله  نوک  در  اینکه  وجود  با 
دفاع  و  می آیند  عقب  قدم خودشان  تا هجده  اوقات  گاهی 
حرفه ای  بازیکنان  تمام  نزد  آگاهی  این  واقع  در  می کنند. 
وجود دارد که اگر فقط یک بازیکن از تیمی به اندازه کافی 
دوندگی نداشته باشد آن تیم به مشکل خواهد خورد. این 
مشکل در زمان برانکو هم وجود داشت و علت اصلی بیرون 
ماندن عالیشاه توسط او این نکته اعلام می شد که شلخته 
ندارد. مشکل فنی  اندازه کافی دوندگی  به  و  بازی می کند 
عالیشاه در فاز دفاعی پرسپولیس کاملًا بر کادر فنی این تیم 
پیداست. البته این مشکل شاید مقابل تیم هایی مثل شاهین 

با تیم هایی مثل  در مصاف  اما حتماً  نیاید  بوشهر به چشم 
آنها حریفان  از  البته مهم تر  و  تراکتور  و  استقلال، سپاهان 

آسیایی پیدا خواهد بود. 
با تمام این تفاسیر قرار است عالیشاه در بازی یکشنبه 
آینده با بازوبند کاپیتانی در ترکیب اصلی قرار بگیرد. او به 
لحاظ روانی و بدنی فوق العاده آماده است و این آمادگی را 
در دو بازی تدارکاتی اخیر تیمش که هم پاس گل داده هم 
گل زده نشان داده است اما با توجه به اینکه ترابی محروم، 
از بازی بعد برمی گردد و بشار آماده حضور در ترکیب اصلی 
خواهد شد، دیدار با پیکان برای شماره ۲ پرسپولیس حکم 

مرگ و زندگی را دارد.
این روزها از هر عضو تیم پرسپولیس که می پرسیم به 
آمادگی عالیشاه اشاره می کند و مشخصاً به این اشاره دارد 
پتانسیل هایی  چه  دهد  نشان  تا  است  سراسرانگیزه  او  که 
به  و سر  بگوید  دوباره چشم  اگر شماره ۲ خواهد  اما  دارد 
هوا باشد شاید این آخرین باری باشد که در ترکیب اصلی 

قرار خواهد گرفت. 
و خیلی کم  دارد  بفردی هم  اخلاق منحصر  عالیشاه 
شادی های  و  جمعی  دسته  عکس های  در  را  او  می توانید 
اخیرعضو هیچ  او در سال های  پیدا کنید.  بازیکنان  بچگانه 
گروهی از بازیکنان نبوده و با هیچ بازیکنی آنطور صمیمی 
نشده که در تصمیمات جمعی آنها شریک باشد. او خودش 
بازیکنی تأثیرگذار و بزرگ می داند و تلاش می کند این  را 
ارائه  اما مدت هاست فرصت  را در زمین نشان دهد  بزرگی 
هنرش را پیدا نکرده و به همین خاطر یکشنبه آینده روز 

ویژه ای برای او خواهد بود. 
برای  عالیشاه  فرصت  تنها  شاید  و  مهم ترین  این 
خودنمایی به یحیی و کادرش باشد تا بلکه برای بازی های 
بعدی هم در ترکیب قرار بگیرد. آیا عالیشاه از این فرصت 
مثل  هم  گل محمدی  با  کار  دوران  یا  کرد  خواهد  استفاده 
زمان همکاری با برانکو و کالدرون برای او تلخ تمام خواهد 

شد؟

امیراسدی
مدیران  حضور  با  فوتبال  فدراسیون  که  اخیر  سال های  تمام  در 
بحث  در  نه  -البته  آنچنانی  موفقیتی  نیز  آنها  و  کرده  فعالیت  مختلف 
نتیجه- کسب نکرده اند، منتقدان همیشه این نام را صدا زده اند: »علی 
دایی« مهاجم، کاپیتان و سرمربی سابق تیم ملی که خیلی ها معتقدند 
البته  دایی  باشد.  هم  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  رئیس  می تواند  حتی 
و  مدیریتی  فعالیت های  انجام  به  علاقه ای  هرگز  سال ها  این  همه  در 
سیاسی نداشته و همیشه گفته که دوست دارد در مستطیل سبز باشد 

و نه خارج از آن.
اما بحثی پیرامون اساسنامه و اصلاح آن مطرح  طی روزهای اخیر 
احتمالی  رئیس  عنوان  به  دایی  حضور  درباره  را  واکنش هایی  که  شده 
انجام  و  اساسنامه  در  تغییر  بحث  داشته.  خود  همراه  فوتبال  فدراسیون 
۱۰۰ بازی ملی به جای ۱۰ سال مدیریت، همچنان یکی از بخش هایی 
است که شاید در اساسنامه تغییر کند. البته که فعلًا فقط در حد حرف و 

ایده است و هنوز رسماً به سایر بندهای اساسنامه اضافه نشده.
مهدی  حتی  و  دایی  علی  نام  دوباره  تا  شده  باعث  مسأله  همین 
مهدوی کیا و علی کریمی شنیده شود. دایی اما برای حضور در فدراسیون 
فوتبال، حامیان بسیاری هم دارد. نمونه اش امیر عابدینی که در مصاحبه  
اخیر خود گفت: »دایی در بهترین باشگاه های دنیا بازی کرده، فیفا او را 
می شناسد و احترام خاصی برایش قائل است. ضمن اینکه او فارغ التحصیل 

به  بنابراین می تواند  اقتصادی هم دارد.  متالوژی است و سواد  مهندسی 
عنوان یک رئیس و یا خدمتگزار خوب در پست مدیریت فدراسیون فوتبال 

فعالیت کند.«
عنوان آقای گلی جهان و حتی بازی در باشگاه های اروپایی، انجام 
بیش از ۱۰۰ بازی ملی و کسب عناوین مختلف، به خودی خود نمی تواند 
تضمین یک مدیریت قوی باشد اما اینکه دایی سواد اقتصادی دارد و البته 
نیازی به پول و شهرت ندارد، می تواند یک خصوصیت مهم برای رئیس 

آینده فدراسیون فوتبال باشد.
دایی مثل غالب مدیران، کسی نیست که برای ریاست کیسه بدوزد 
تا به انواع و اقسام منابع مالی برسد. او نیازی به این مسائل ندارد اما به 

نظر می رسد خودش علاقه ای به میز و ریاست ندارد.
محمد دایی، برادر علی دایی و دستیار سابق او در صبا، پرسپولیس و 
سایپا در این باره می گوید: »تا جایی که من می دانم علی بیشتر مربیگری 
را دوست دارد و تاکنون علاقه ای به پشت میز نشستن و ریاست از خود 
نشان نداده است. البته تا الان اینطور بوده اما فکر نمی کنم نظر او تغییر 

کرده باشد. بقیه ماجرا را می توانید از خودش بپرسید.«
اثبات نشده،  علی دایی به دلایلی عجیب که هنوز هم برای کسی 
غایب بزرگ لیگ نوزدهم بود. می گویند او را محروم کرده اند اما محمد 
دایی می گوید: »برای علی همیشه پیشنهاد بوده اما خب همه می دانند 
مشغول  و  می کند  را  کارهای خودش  الان  او  داده.  رخ  اتفاقاتی  چه  که 

بیزینس است. البته این را هم بگویم که کسی نمی تواند علی دایی را از 
فوتبال محروم کند. متأسفانه فوتبال ایران را از وجود علی محروم کردند.«

با توجه به اینکه علی دایی مدت هاست سکوت کرده و علاقه ای به 
انجام مصاحبه نشان نمی دهد، صحبت با برادرش که علایق او را بهتر از 
هر کسی می شناسد، قطعاً می تواند از تصمیم آینده شهریار رونمایی کند. 
تصمیمی که حتی اگر بند ۱۰۰ بازی ملی به اساسنامه اضافه شود، ریاست 

فدراسیون فوتبال نخواهد بود.
علی دایی از جمله افرادی است که بارها نشان داده یکی از مبارزین 
با فساد است اما چه سود که او بیشتر از ریاست، به مربیگری علاقه مند 
است و نظرش هم احتمالاً تغییری نخواهد کرد. باید ببینیم آینده علی 
روی  را  او  می توانیم  بعد  فصل  برای  آیا  خورد.  خواهد  رقم  دایی چطور 
نیمکت یکی از تیم های لیگ برتری ببینیم یا نه؟ حداقل این را می دانیم 
که دایی هر کجا باشد به جذابیت و کیفیت اضافه می کند. حالا می خواهد 
روی نیمکت مربیگری باشد یا میز ریاست فدراسیون فوتبال. هر چند اولی 

را شاید بپذیرد اما دومی نه.  

زنوزیوتراکتور؛دوستیخالهخرسه
ناصرنامدار

محمدرضا زنوزی. او کسی است که در روزهای اخیر نامش به کرات در رسانه های ورزشی شنیده می شود. مالک 
باشگاه تراکتور رهبری جبهه مخالفان ازسرگیری لیگ برتر را بر عهده گرفته و برای رسیدن به هدفش هر کاری که 
فکرش را بکنید کرده است. البته هنوز موفق نشده لیگ نوزدهم را تعطیل کند و بعید هم هست به چنین موفقیتی! برسد. 
چرا که تیمش همزمان با تلاش او برای تعطیلی لیگ به شدت در حال تمرین و آماده سازی است. او تهدید کرده که اگر 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تضمینی برای در امان ماندن بازیکنان از کرونا ندهند تیمش از لیگ کناره گیری خواهد 
کرد. او حتی گفته اگر فدراسیون خواسته های او و باشگاهش را برآورده نکند به AFC و AFC شکایت خواهد کرد. اما 
پیش بینی اهالی فوتبال این است که تیم او از لیگ انصراف نخواهد داد و در اولین بازی که روز یکشنبه آینده در برابر 
نساجی مازندران برگزار خواهد شد به زمین خواهد رفت. او قبل از این که مالکیت باشگاه تراکتور را بر عهده بگیرد مالک 
باشگاه گسترش فولاد تبریز بود. پیش بینی می شد تراکتور با حضور او به توفیقات بیشتری برسد اما نه تنها این اتفاق 
نیفتاده بلکه تراکتور بیشتر وارد حاشیه شده است. او در بین تبریزی ها بسیار محبوب است اما خارج از این شهر بسیاری 
از اهالی فوتبال و کارشناسان، معتقدند سبک مدیریت او باعث ناکامی های غیر منتظره تراکتور شده است. چیزی که از 
آن با ضرب المثل »دوستی خاله خرسه« هم تعبیر می شود. زنوزی قبل از این که وارد عرصه فوتبال شود چهره چندان 
شناخته شده ای نبود. اما نام و خبرهای مرتبط با او اولین بار در زمان ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد در رسانه ها 
منتشر شد. او یکی از سرمایه داران بزرگ ایران است. البته خبرهای زیادی درباره نحوه رسیدن او به ثروت امروزش 
منتشر شده است اما هیچ کدام از این اخبار در رسانه های رسمی کشور تائید نشده. با این حال باید به این نکته اشاره 
کرد که او یک بار در سال ۱۳۹۱ با اتهامات مالی بازداشت شده. تیرماه سال ۱۳۹۱ غلامحسین محسنی اژه ای سخنگوی 
وقت قوه قضائیه در سی و یکمین نشت خبری خود با اصحاب رسانه، ضمن تأیید خبر بازداشت محمدرضا زنوزی علت 
بازداشت او را مسائل مالی اعلام کرده بود. اما بعدا اعلام شد زنوزی با پرداخت ۱۳۸۰ میلیارد تومان از بدهی های خود 
و تعویق بقیه بدهی ها آزاد شده است. از زنوزی تصاویر بسیاری منتشر شده که او را در کنار محمود احمدی نژاد نشان 
می دهد که نشان می دهد او روابط خوب و محکمی با احمدی نژاد داشته. او مالک شرکت هلدینگ توسعه سرمایه گذاری 
دریک است که زیرمجموعه های زیادی دارد. هواپیمایی آتا ایرلاین، آتا سنتر، کارخانه های گسترش فولاد، گروه صنعتی 
بنیان دیزل، گروه صنعتی درپاد تبریز و ... تنها بخشی از شرکت های متعلق به زنوزی است. او با تکیه بر همین دارایی ها 
تصمیم گرفت باشگاه پرطرفدار تراکتورسازی را هم در اختیار بگیرد و برایش هزینه کند. چیزی که باعث شد محبوبیت 
او در تبریز به طور چشمگیری افزایش پیدا کند. او خیلی زود نام »تراکتور سازی را به تراکتور تغییر داد. کاری که از 
آن با ضرب المثل »نه سیخ بسوزد و نه کباب« تعبیر شد. او از یک طرف می خواست نشان بدهد تراکتورسازی دیگر آن 
باشگاه سابق نیست و حالا دیگر خصوصی شده و باید نامش عوض شود. از طرفی دیگر نمی خواست طوری نام باشگاه 
را عوض کند که سابقه و نماد آن به طور کل تغییر کند. به این ترتیب تراکتورسازی شد تراکتور! زنوزی با مصاحبه های 
فوتبالی اش هم معروف است. اولین مصاحبه فوتبالی او که نامش را بیشتر بر سر زبان ها انداخت زمانی بود که مالک 
باشگاه گسترش فولاد بود و تیمش در تبریز میزبان پرسپولیس بود. آن روز پرسپولیس در یک بازی کاملا برتر موفق 
شد با ۳ گل میزبانش را شکست بدهد. زنوزی که اصلا انتظار چنین نتیجه ای را نداشت بعد از پایان بازی برافروخته شد 
و در مصاحبه ای گفت: »گل دوم و سوم حریف مان آفساید بود. مخصوصاً گل دوم این تیم که با آن شیرازه تیم ما از هم 
پاشید. من برای داور و کمک هایش متأسفم. واقعاً یک تیم چقدر می تواند شانس داشته باشد که با اشتباهات داوری این 
شانس ها را هم از آن می گیرند؟ واقعاً برای داوران متأسفم.« زنوزی در حالی این حرفها را زد که هیچ کدام از بازیکنان، 
مربیان و حتی هواداران گسترش فولاد اعتقادی به آفساید بودن گلهای پرسپولیس نداشتند. مربیان و بازیکنان گسترش 
فولاد بعد از بازی هم یک کلمه هم در این باره حرف نزدند. اما زنوزی با این حرف ها نشان داد که کوچک ترین اطلاعی 
از قوانین داوری فوتبال ندارد. لااقل در آن برهه نداشت! او صرفا به این دلیل که مهاجمان پرسپولیس با دروازه بان تیم 
او تک به تک شده بودند، گل ها را آفساید تشخیص داده بود. زنوزی حتی بعدا که کارشناسان داوری سالم بودن گل های 
پرسپولیس را تائید کردند برای قضاوت نادرستش عذرخواهی نکرد. نکته مهمی که درباره زنوزی وجود دارد مصونیت 
عجیب و غریب او در قبال مصاحبه های انتقادی اش است. برای همه ثابت شده است که فدراسیون فوتبال در مقابل 
اتهامات بی شماری که زنوزی به این فدراسیون، باشگاه های مختلف، بازیکنان مختلف )مثلا محسن فروزان( و حتی 
وزارت ورزش می زند کاملا منفعلانه عمل کرده است. گفته می شود سکوت و مماشات فدراسیون فوتبال با زنوزی به این 
دلیل است که او مدتی به عنوان اسپانسر غیر رسمی این فدراسیون و تیم ملی فعالیت کرده است. مثلا این که می گویند 
پروازهای بین المللی تیم ملی در سال های اخیر با هواپیماهای شرکت هواپیمایی زنوزی انجام شده و این که او هزینه 
برخی اردوهای تیم ملی و برخی پاداش ها را تقبل کرده است. به همین دلیل فدراسیون در مقابل زنوزی دست پایین 
را دارد! اما این سکوت و مماشات در مقابل برخی ادعاهای زنوزی اصلا قابل درک نیست. مثلا او سال گذشته و بعد از 
شکست تراکتور در مقابل سپیدرود و اتفاقاتی که برای محسن فروزان رخ داد گفت: »فدراسیون فوتبال باید پاسخگوی 
نتایج مهندسی شده اخیر باشد. یک بیننده معمولی هم اگر بازی های اخیر و نوع چیدمان را مشاهده کند پی به مهندسی 
نتایج می برد. ما باید برای رتبه های سوم و چهارم به بعد برنامه ریزی کنیم چرا که رتبه های اول تا سوم از قبل مشخص 
هستند.« در همین مصاحبه او ادعایی عجیب را مطرح کرد باور کردنی نبود. او گفت: »باشگاه هایی با ماهیت سایپا و 
پیکان برای چه باید در فوتبال حرفه ای ایران حضور داشته باشند؟ باشگاهی که ۵۰ نفر هم طرفدار ندارد با این همه 
هزینه چرا باید فعالیت حرفه ای داشته باشد؟ آن هم در کلان شهری مثل تهران که خود دو تیم پرطرفدار دارد. به نظر 
من سایپا و پیکان به این دلیل حضور دارند که سربزنگاه به داد تیم های پرطرفدار پایتخت برسند و دست شان را بگیرند.« 
چنین ادعایی توسط هر فرد دیگری مطرح می شد قطعا با واکنش فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش و حتی همین دو 
باشگاه صنعتی مواجه می شد. اما مدیران فوتبال ایران مثل همیشه از کنار این اتهامات هم گذشتند تا شائبه باج دادن به 
زنوزی تقویت شود. مشخص نیست سرانجام این داستان چه خواهد شد اما قطعا تا وقتی برخوردی در کار نباشد زنوزی 

به تکرار این ادعاها و حتی بیشتر از آن ادامه خواهد داد.


